22/09/2023, 08:22 RESOLUÇÃO-RE Nº 2.891, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 2.891, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-2.891-de-4-de-agosto-de-2023-501187431 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/08/2023 | Edição: 149 | Seção: 1 | Página: 108

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/2ª Diretoria/Gerência-Geral de Medicamentos

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.891, DE 4 DE AGOSTO DE 2023

O Gerente-Geral de Medicamentos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 100, aliado ao

art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10

de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de Medicamentos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NÉLIO CÉZAR DE AQUINO

ANEXO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE / CNPJ: AZIDUS BRASIL PESQUISA CIENTIFICA E

DESENVOLVIMENTO LTDA - 07.743.272/0001-20

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA INSPECIONADA/CERTIFICADA: AZIDUS BRASIL PESQUISA

CIENTIFICA E DESENVOLVIMENTO LTDA

EXPEDIENTE: 4828465/22-7 de 17/10/2022

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS

ETAPAS:

Clínica (Rua General Osório, n° 507 - Vila Martina. Valinhos - SP)

VALIDADE: 28/07/2025

--------------------------------------------------

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE / CNPJ: ZODIAC PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A -

55.980.684/0001-27

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA INSPECIONADA/CERTIFICADA: MONTE VERDE SA

EXPEDIENTE: 0424821/23-1 de 27/04/2023

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS

ETAPAS:

Bioanalítica: Augustin Alvarez 4147, Villa Martelli, Vicente Lopez, Provincia de Buenos Aires -

Argentina

VALIDADE: 22/07/2025

--------------------------------------------------

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA SOLICITANTE/ CNPJ: ACCERT INDUSTRIA, COMERCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EM QUIMICA E BIOTECNOLOGIA LTDA - 10.611.985/0001-45

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA INSPECIONADA/CERTIFICADA: ACCERT

EXPEDIENTE: 0679113/23-1 de 03/07/2023

CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS EM BIODISPONIBILIDADE/BIOEQUIVALÊNCIA PARA AS

ETAPAS:

Bioanalítica (Endereço: Av. Dr. Teixeira de Barros, 887, Vila Prado - São Carlos/SP)

VALIDADE: 08/07/2025

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.